2025, ainsi que tout document permettant à la Tutelle de contrôler la bonne réalisation du 
Projet. 

Article 4 : MONTANT ET MODALITÉ DU VERSEMENT  

Sous réserve de la réception des fonds correspondant, le montant alloué par l'Université PSL à 

l'établissement Porteur pour la réalisation du Projet est de 176 000 € (cent soixante-seize mille 

euros). 

Cette somme est répartie selon les modalités d’utilisation suivantes : 

- Montant du salaire du contrat de la Chercheuse lauréate : 6000 € mensuels bruts chargés x 

24 mois = 144 000€ (cent quarante-quatre mille euros) 

- Enveloppe dédiée aux frais de fonctionnement du Projet (incluant achat de matériels dont la 

valeur unitaire n’excède pas 4 000 € [quatre mille euros] HT) : 32 000 € (trente-deux mille 

euros) 

Les frais de gestion ne sont pas applicables dans le cadre de ce financement. 

Le versement sera effectué selon l’échéancier suivant :  

À la signature de la Convention En novembre 2025  

80 % (quatre-vingts pour cent) 

Soit 140 800 € (cent quarante mille huit cents 

euros) 

20 % (vingt pour cent) 

Soit 35 200 € (trente-cinq mille deux 

cents euros) 

Le règlement est effectué par l’Université PSL par virement sur un des comptes bancaires de 

l’ESPCI-Paris PSL ci-dessous : 

• Pour le virement effectué avant le 31/12/2024, c’est le compte bancaire suivant qui sera 

utilisé : 

• Pour le virement effectué après le 31/12/2024, c’est le compte bancaire ci-dessous qui sera

[...]

2025, ainsi que tout document permettant à la Tutelle de contrôler la bonne réalisation du 
Projet. 

Article 4 : MONTANT ET MODALITÉ DU VERSEMENT  

Sous réserve de la réception des fonds correspondant, le montant alloué par l'Université PSL à 

l'établissement Porteur pour la réalisation du Projet est de 326 000 € (trois cent vingt-six mille euros). 

Cette somme est répartie selon les modalités d’utilisation suivantes : 

- Montant du salaire du contrat de la Chercheuse lauréate : 6000 € mensuels bruts chargés x 

24 mois = 144 000€ (cent quarante-quatre mille euros) 

- Enveloppe dédiée aux frais de fonctionnement du Projet (incluant achat de matériel dont la 

valeur unitaire n’excède pas 4 000 € [quatre mille euros] HT) : 32 000 € (trente-deux mille 

euros) 

- Enveloppe dédiée au package expérimentation du Projet : 150 000 € (cent cinquante mille 

euros), dépenses en fonctionnement, en équipement et/ou personnel. 

Les frais de gestion ne sont pas applicables dans le cadre de ce financement. 

Le versement sera effectué selon l’échéancier suivant :  

A la signature En 2025 

80% (quatre-vingts pour cent) 

Soit 260 800 € (deux cent soixante mille huit 

cents euros) 

20% (vingt pour cent) 

Soit 65 200 € (soixante-cinq mille deux 

cents euros) 

Le règlement est effectué par l’Université PSL par virement sur le compte bancaire de l’Institut 

Curie : 

Cette aide n’entre pas dans le champ d’application de la TVA conformément à l’instruction fiscale 

3A-4-08 du 13 juin 2008 du fait de l’absence de lien direct entre une éventuelle prestation et cette

[...]

2025, ainsi que tout document permettant à la Tutelle de contrôler la bonne réalisation du 

Projet. 

Article 4 : MONTANT ET MODALITÉ DU VERSEMENT  

Sous réserve de la réception des fonds correspondant, le montant alloué par l'Université PSL à 

l'établissement Porteur pour la réalisation du Projet est de 176 000 € (cent soixante-seize mille 

euros). 

Cette somme est répartie selon les modalités d’utilisation suivantes : 

- Montant du salaire du contrat de la Chercheuse lauréate : 6000 € mensuels bruts chargés x 

24 mois = 144 000€ (cent quarante-quatre mille euros) 

- Enveloppe dédiée aux frais de fonctionnement du Projet (incluant achat de matériel dont la 

valeur unitaire n’excède pas 4 000 € [quatre mille euros] HT) : 32 000 € (trente-deux mille 

euros) 

Les frais de gestion ne sont pas applicables dans le cadre de ce financement. 

Le versement sera effectué selon l’échéancier suivant :  

A la signature En 2025 

80% (quatre-vingts pour cent) 

Soit 140 800 € (cent quarante mille huit cents 

euros) 

20% (vingt pour cent) 

Soit 35 200 € (trente-cinq mille deux 

cents euros) 

Le règlement est effectué par l’Université PSL par virement sur le compte bancaire de l’ENS – PSL : 

Cette aide n’entre pas dans le champ d’application de la TVA conformément à l’instruction fiscale 

3A-4-08 du 13 juin 2008 du fait de l’absence de lien direct entre une éventuelle prestation et cette